Itaque pro noftro inftituto liquet inprimis ex Lindenbruchio » 
Olaum throno Daniæ potitum , illic quinquennio regnaffe : atqui non 
immediate poft Ericum ; cum Adamus fe veraci Suenonis Eftritii re
latu fateatur cognovifle, poft ftragem Normannorum, anno DCCCXC. 
aufpiciis Arnulpni regis procuratam, Helgonem Danis imperafle, iliique 
Olalim in throno fuccemfle ; Atque poft ejus mortem filios Ehnob & 
Giurd, feu, juxta Saxonem, & Lindenbruchium, Ennignupum & Sivar- 
dum , & tandem Ericum, non Vi&oriofum, ut Adamus fentit, aft Ven- 
tofum, Olai ex filio Ingone & Regneri éx filia nepotem, de quo poftea , 
ad regios in Dania honores fublimatos.

Neque refert quod Andreas Vellejus in Scholiis Adamo appofitis, 
& Huitfeldius Tomo chronicorum Danicorum primo, in communi re
gum fuorum catalogo hos non adnotatos reges, eo mundi labentis ævo 
regnantes, obtendant, cum ipfimet fæpius denumero & ordine fuorum 
principum incertiffimo querantur, fubinde plures, aliquando paucio
res plerisque requirentes. Hinc ipforum feriem variat Saxo reliquorum 
antefignanus, Crantzius,Lindenbruchius, & ipfe Huitfeldius, quife Ada
mi fententiam pluris quam reliquorum facere teftatur. Idipfum & ego 
lubens, quod ille fuam compegerit hiitoriam , ex veriffimis & antiquif- 
fimis Archivi Bremenfis & Hamburgenfis Ecclefiarum fragmentis, ibi à 
concionatoribus regnorum borealium poft fuam hinc reverfionem, re- 
hétis ad pofterorum memoriam, vel etiam hinc copiofe ad Archiepi- 
fcopum perfcriptis , de ftatu qua rerum Ecclefiafticarum qua etiam po
liticarum, quæAdamus, velut matricularius, ut femet vocat, vel poti
us Archiepifcopi & dicecefes Cancellarius & hiftoricus fedulb volvens ha
buit fibi notiflima. Sicut etiam quod magnam fuæ relationis partem, eX 
relatione præfati Suenonis Eftritii cognoverit, quEXII. in Suecia fub re
ge Jacobo meruit annis ftipendia, & hinc illius & Nôrvegiæ Daniæque 
antiquitates , quorum throno potitus, habuit perfpe<ftiffimas,& alias fue
rit literarum peririffimus, ut teftimoniis Adami comprobatur quàm plu
rimis, quorum duo tantum adducam, pag.sg,

NarraPit nobis, inquit, diu memorandus rex Danorum Suen, qui omnes baf' 
i arorum res gefl as , ac fi fcripta effient, in memoria tenuit.&c. Sed manifeftiuS 
Libro IV. cap. XVI. Chriftianitas ah illo Suen rege in exteras nationes longe la- 
teque diffufa', & cum multis Pir tut ibus polleret, fida agrotaPit luxuria. Noz>iffimts dr' 
cbiepifcopi temporibus , cum ego Bremam veni, audita ejusdem regis fiapientia , mo* 
&d eum Penire difyofui, à quo & clementififime fuficeptus ut omnes, magnam bujnt 
libelli materiam ex ejus ore collegi ; Erat enim fiientia Hterarum eruditus & liberalif' 
fimus in extraneos &c. cujus 'veraci & dulciffima narratione didici &c.

Capefiit autem hic Sueno , nepos ex filia Suen-Ottonis & filius Ul- 
phonis Ducis Suetici, Daniæ diadema anno MXLV1IL quo renituit ad 
MLXXIV. quando mortis fuccubuit imperio, plurimos illos que clarifli- 
mos linquens throno Danorum filios, quorum pofteritas etiam hodie re
rum illic potitur. Sed Adamus nofter anno MLXVII. collegio Bremen- 
fium adicriptus Canonicorum, coepit hiftoriam fuam concinnare, illam- 
que ab exordio gentis Saxonicæad annum Chrifti MLXXII. continuat, 
gefta potiffimum Archipræfulum Hamburgenfium pro converfione gen* 
tium borealium per fe & vicarios patrata recenfens, & per occafionem 
illorum populorum hiftoriam una intexens, quæ prima & praecipua, 
ceterisque ut antiquior, ità certior rerum noftrarum commentatio.

Quocirca nemo fani judicii, in dubium illa revocat, quædeno- 
ftro Olao & filiis teftatum pofteris reliquit Nam quod Ehnob attinet, 
idem eft quem Saxo Ennignupum compellat, qui non tutor Erici mino- 
rennis, ut ipfe perperam fiio fingit more, fed abfolutus clavi Danicimo- 
derator extitit, una cum Olao parente, vel fecundum paterna fata; in 
quo etiam Adamus ipfemet non usque eo certus effe videtur. Deinde 
Giurd, idem elt quem Lindenbruchius Sivardum appellat ; Non tamen 
Uepos, verum filius Olai : Facileque ab homine peregrino & linguæ i- 
guaro, ut etiam vitio amanuenfium, pro Sivard vel Siurd veterum ex- 
emplaribus Giurd obrepere & irrepere potuifie. Poft quorum in Da- 
uia gubernationem, Ericus jure materno illam capeffit, & dum ille , 
patrui avus paternus, & Helgo Danis per vices dominantur, adolevit 
Lodneknut Erici filius, (quem Adamus nominum propriorum non fat 
rnemor , male Hardeknut nuncupat) ab his in Norvegiam pulfus. Un
de tandem digrelfus poftliminio in Daniam, Ericum Ventofum in Sueo- 
uiam fecedere coegit, de quo alias , nunc ad avum regrediamur, 
quem ex his & fupra citatis teftimoniis, certiflime conftat ab anno 
DCCCXLVIII. ultra DCCCXC, nunc Sueciæ, nunc Daniæ, nunc utri- 
que dominatum, & ita cum filiis trium regnorum borealium tenuifle 
^perium. Siquidem Haldanus primogenitus in Norvegia penes a- 
vUm maternum educatus, illi vita funfto fubrogatus in regimine, glo- 
riofam folio Norico transmifit propaginem, illic gloriofe dominantem 
ad tempora Margaretæ Danorum reginæ.

Atqui cum filio Haldano acceffit Vermelandia regno Norvegiæ: 
Qnæ poftcà fub Olao Girftadio atnepote ad dominium rediit Sueco- 
rUrn, quemadmodum, hæc chronicon Norvegiæ copioiius; Sicut etiam 
de obitu Olai Tretelgæ plenius quam Sueonum Hiftoria. Quippe fum- 
Uia in regno annonæ exorta caritate, culpam gentiles in Olaum reji- 
Chint, Diis facrificare nolentem: Ideoque turmatim confluentes flam
mas regiis ædibus injiciunt, &. illum cum familia in favillas redigunt. 
Neque tamen hoc in Vermelandia facftum, ut falfo hiftoria Norica per
hibet, fed in Suecia Upfaliæ, ubi rex Othino fatftus holocauftiim, pro 
frutftuum ubertate impetranda: Ut neque in Vermelandia continuo 
^oratus , verum inde vocatus, Sueciæ & Daniæ potenter dominatus eft.

Hinc autem liquet Olaum in religione Chriftiana manfifle con
flantem, fla ut pro illius confeffione mortem per incendium oppetere 
Uon dubitaverit. Turpiter igitur illi noftratium hallucinantur qui ipfum 
apoftatam proclamant, & fenio multo confe&um morte naturali fublarum. 
Quævero circa calculos annorum ab anno DCCCXLVIII. usque hunc du
bia videntur, paucis adnotabo.

Quidam anno DCCCLX. ftatuunt in fuis hiftoriis, primam Nor- 
Uiannorum falfo egreffionem, cum multo veracior teftis Adamus, af
ferens LXX. annis ipfos orbem maritimum variis cladibus afflixifle, i- 
deô DGCCXC. virtute regis Arnolphi centum millia ipforum inter
necioni data. Unde liquet circa DCCCXXX. ipfos primum egreflos, 
Suecis & Danis- commilitonibus. Atque tot his ex boreæ regionibus o? 
lim populorum faftas excurfiones, caufa potiflima, vel alias infinuavi, 
quod fæpe copiofam poft fe reliquerint fobolem reges, & cum fingulis 
liberis pro dominandi libidine non fufficere vifa fit patria, alii horum 
domi regnum paternum fufceperunt adminiftrandum, alii clafle atque 
commeatu inftruéti, maris imperium ex ufu & commodo fuo fibi ven-

G dicarunt

idem eft quem Saxo Ennignupum compellat, qui non tutor Erici mino- 

derator extitit, una cum Olao parente, vel fecundum paterna fata; in 

Giurd, idem eft quemLindenbruchius Sivardum appellat;
p- '■* • " ■' * *

gnaro, ut etiam vitio amanuenfium, pro Sivard vel Siurd veterum ex- 

uia gubernationem, Ericus jure materno illam capeffit/ & dum ille , 
patrui avus paternus, & Helgo Danis per vices dominantur, adolevit 
Lodneknut Erici filius, (quem Adamus nominum propriorum non fat 

de tandem digrelfus poftliminio in Daniam, Ericum Ventofum in Sueo- 
de quo alias , nunc ad avum regrediamur,

quem ex his & fupra citatis teftimoniis, certiflime conftat ab anno
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dicarunt gubernandum. Neque etiam dubium eft, ipfos hujus plagæ fe- 
ptentrionalis incolas , bellis continuis afluetos, & quafi innutritos, cum 
domi pace multa maxime crelcerent, nec quo marte clarent, haberent, 
foris gloriæ & nominis illuftrandi materiam bello atque armis quæfivif- 
fe. Nonnunquam quoque ob inopiam natalis foli, tefte Adamo, conten
tiones domeftlcas , & minuendæ gratia multitudinis inde prorumpentes;

J9ua data porta ruunt, & terras turbine perflante
Ac præcipue quidem Cimbri ex JUtia,&Normanni de Norvegia, proptef 
terræ funt egrefli fterilitatem, cum ita nofter Adamus de Cimbra loqua
tur pag. 131. Latitudo Jutland fictis Egdoram diffufioreft,inde vero paulatim contrahitur, 
adfirmamlingVa in eum angulum qui Vendila dicitur, ubi Jutland finem habet ibibrt" 
Vifftmusin Nqrmanniam tranfitus e fi : Ager ibi fierilis,prater loca fiumini propinqua, omrnU